GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

REQUERIMENTO N° /2024

Requer a Secretaria Municipal de Educação
informações sobre os seguintes questionamentos:

as escolas municipais já estão trabalhando a

quinta competência da Base Nacional Curricular

(BNCC) que é a Cultura Digital? Se Sim, de

que forma? As escolas estão preparadas para

essa nova realidade?

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

requer à mesa após ouvido do Plenário, que seja encaminhado expediente; Requer a
Secretaria Municipal de Educação informações sobre os seguintes questionamentos: as

escolas municipais já estão trabalhando a quinta competência da Base Nacional

Curricular (BCC) que é a Cultura Digital? Se Sim, de que forma? As escolas estão

preparadas para essa nova realidade?

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento é para conhecimento, análise e fiscalização deste Vereador.

Plenário Urias Simões dos Santos, 19 de agosto de 2024.

Renan de Oliveira Delfino
Vereador

Rua Nan
A
c
u
y
te
R
nt
o
ic
s
a
a
r d
R
oc
a
u
m

me
o
n
s
to
,

P
em

or
ht
t
t
a
ps
l
:/
d
/a
e
nc
A
hi
n
et
c
a
h
.s
i
p
e
lo
ta

nlin
–
e.
A
co
n
m
c
.b
h
r
i
/a
e
u
t
t
a
en
–
tic
E
ida
S
de

Cep.c2om9.o23id0en-t0ifi0ca0doTre3l3e0f0a3x9:00(329800)336050336100033A40005-00w0,wDwoc.ucmaemnt
aoraasasinnacdhoideitgaita.clmoemnt.ebcronforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003900310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-08-19T16:31:57-0300